1

令和 3年 1月 5 日

各支部・地区ミニ連盟関係者様

一般社団法人 神奈川県バスケットボール協会 U12 部会

部会長 鵜飼 数夫

神奈川県ミニバスケットボール決勝大会実施可否について

新型コロナウィルス（COVID-19）感染症は、年末から年始にかけて大幅な拡大をみせ、

神奈川県を含む首都圏１都３県知事は、政府に対して緊急事態宣言の発出要請を行い、

同時に「緊急事態行動」として、様々な行動要請を発出しました。また、今週末には政

府からの緊急事態宣言が発出される見通しとなりました。

つきましては、今週末（１月９日）より開催予定の県決勝大会について、大会実施要

項および新型コロナウィルス感染予防ガイドラインの規程に基づき、大会実施可否の検

討をした結果、以下の通り決定しましたのでお知らせいたします。各支部・地区より所

属各チームに周知をお願いいたします。

１ 大会実施可否判断について

第 41回神奈川県ミニバスケットボール決勝大会

（チャレンジカップ・フレンドシップカップ）は、開催中止とする。

【判断の根拠】

 ◯大会実施要項

20 新型コロナウィルス感染症拡大防止に伴う大会中の対応等

(2) 次の「大会中止に至る状況」のいずれかに該当した場合、大会は中止します。

・県内市区町村の自治体により感染拡大が懸念されると判断した場合

◯一般社団法人神奈川県バスケットボール協会 U12 部会「STEP2 以降の活動におけ

る新型コロナウィルス感染予防ガイドライン」第 2 版（2020 年 10 月 18 日作成）

４ 大会実施可否判断について

（1）大会中止に至る状況

①感染拡大が懸念される場合

・関係する自治体や主催者が、感染拡大が懸念されると判断した場合

２ 大会中止に伴う事後の取り扱いについて

(1) 大会回数および参加チームは、公式記録としてクレジットする。

(2) 大会参加費は集金しない。

(3) 大会記念グッズ販売は継続する。

(4) 第 52 回全国ミニバスケットボール大会への出場チーム推薦は行わない。

（神奈川県として参加辞退する。）

３ その他

各支部・地区における活動については、別途お知らせいたします。

2

今回の通知は、直近の社会情勢を受けて、大会実施要項と感染症予防ガイドラインに

基づいて検討し、決定したものです。参加予定チームの皆様のことを思うと正に断腸の

思いですが、子どもたちの命と健康を守ることを最優先として苦渋の決断をしましたので、

この措置にご理解・ご協力をお願いいたします。

以上